Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Breviarium Benedictinum, Pars aestivalis - Cod.
Lichtenthal 129**

[Frauenalb], [1518 Druck; Handschrift 1. Hälfte 16. Jh.]

Incipit te[m]pus Estiuale

[urn:nbn:de:bsz:31-40516](#)

In festo resurrectionis.

A. i.

Incepit tempus Estivale.

In festo dominice resur-

rectionis. Ad vesperas sup-

psalmos an. **E**lleluya. viii.

Lapsum Colosense. iii.

Si cō-

sur-

rexitis cū

christo que

sursuz sunt

querite vbi

christus est

in dextera

dei sedens: que

sursum sunt

sapite: non quod super terram.Deo gloria.

Angelus do-

mini locutus est.

vt infra. xi.

Dixi. Ad cenā agni. fo. lxi.**E**xurge gloria mea alla.

Exurgā diluculo alla.

Ad

mag. an. Vespere autē sab-

bati quod lucescit in prima sab-

bati: venit maria magdale-

na et altera maria videt se-

pulchrum alleluia.

Oratio.Eus quod hanc sacra

trissimā nocte glo-

ria dñice resurre-

ctiōis illustras: cō

serua in noua familie tue pro

genie adoptionis spiritum

quē dedisti: vt corpore et mē-

te renouati/ purā tibi exhibe-

tient servitū. Et faciliter

eundem. in unitate eiusdem

Consecratorū de beatavirgine usque ad ascensionemdñi exclusive sed sequente an-Regina celi letare alla: quod

meruisti portare alla: re-

surrexit sicut dixit alfa: oia

pro nobis dñi alfa. **E**lau-

de dei genitrix virgo maria

alla. **Q**ui surrexit filius tuus alla. **O**remus. **O**ratio.**R**ecita tuam dñe men-tibus nostris infunde ut

qui angelo nunciātē xpi fi-

liū tui incarnationē cognoui-

mus: per passionē eir et cru-

cem/ aa resurrectionis glo-

riam perducamur. Per eun-

dem xpm dñm nostm. Ame!**C**onfite. Alla alla alla. **P**.Genite. **H**ymnus. Le lucis auc.fo. lxiij. **A**gn. i. noc. an. Alla.viii. ps. i. **V**itusylr. fo. i. ps. ii.Quare fr. fo. i. ps. iii. **L**uzinuocari. fol. i. ps. viij. **D**ñedñs. fo. ii. ps. xi. **S**aluu mefac. fo. iii. ps. xv. **L**onserua.fo. viii. **P**. In resurrectione

tuā xpe alla: Lelū et terra le-

tent alla. **P**. **M**aria mag:

dalena et altera maria ibant

diluculo ad monumentū: et

dicit illis angelus: quē que-

ritis non est hic: surrexit si-

cut locutus est. Precedet vos

in galileam / ibi eum videbi-

tis alla alla. **P** **C**iro euntesdicite discipulis eir et petro

A. i.

anno In festo. officia

qua surrexit dñs. Precedet nescio ubi posuerunt cū: ait ei angelus. Noli flere maria et stans i medio discipulorū surrexit sicut dirix: precedet suorū dixit: par vobis alsa. **P. ii.** Surgēs iesus dñs nr et stans i medio discipulorū suorū dixit: par vobis alsa. **Gauis.** Sicut discipuliviso domino alla. **P. iii.** Surrexit dñs de sepulchro q̄ pro nobis p̄edit in ligno. **Gauis.** **P. iii.** Irrute magna reddebat apostoli. Testimoniu resur- rectionis iesu christi domini nostri alla alla. **P. iv.** Repleti q̄dem spiritus aricto loqueban turverbū det cum fiducia. **T. v.** Testimoniu resurre. **P. v.** Christus resurgens ex mor- tuis iam non moritur: mors illi ultra non dominabitur. **Q. vi.** Quod em̄ mortuus est pec- cato/mortu⁹ est semel qdāut vivit/vivit deo alla. **P. vi.** Mor- tuus est em̄ propter delicta nostra: et resurrexit propter iustificationē nostrā. **Q. vii.** Quod em̄. **C. viii.** In secundo noct. ān. Alleluia. **viii. ps. xxii.** Dom̄ est terra. **fo. ix. ps. xxi.** Do minus illuminatio. **fol. xii.** **ps. xxii.** Exaltabo te domi- ne. **fo. x. ps. xi.** Beatus qui intelligit. **fol. xiii. ps. lxvi.** Notus in iudea. **fo. xxi. ps. lxxvii.** Dñe de salutis. **fo. xx.** **P.** Surrexit dñs de alla. Et apparuit symōi alleluia. **P. v.** Lulerunt dñm meū et nescio ubi posuerunt cū: ait ei angelus. Noli flere maria surrexit sicut dirix: precedet vos in galileā: ibi eū videbitis alla al. **P. vi.** Dum ergo sie- ret inclinavit se et prospexit in monumentum: viditq̄ du os angelos in albis sedentes qui dicunt et. Noli fie. **P. vi.** Expurgate vetus fermentū vt sitis noua conspersio: etenim pascha nostrum immo- latus est christ⁹: itaq̄ Epul- emur in domino alleluia. **P. vii.** Non in fermento malicie et nequitie: sed in azimis since- ritatis et veritatis. Epule- mur. **P. viii.** Ecce civit leo de- tribu iuda: radix david ape- rire librum et soluere septem signacula eius. Alleluia al- leluia alla. **P. ix.** Et vnu de se- nioribus dixit mihi: ne sieue ris dignus est agnus qui oc- cisus est accipere potestatez et fortitudine. Alla. **P. x.** Si conresurrexis cū christo que sursum sunt querite: vbi christus est i dextera dei sedens. Que sursum sunt sa- pite non que super terrā allo. **P. xi.** Mortui enim estis et vita vestra abscondita est cū christo. Que sursum. **C. xii.** noct. ān. Alleluia. **viii. Lan- tica.** Quis est iste. **fo. xli. 8.**

Officium resurrectionis.

a. iij.

Surrexit dominus de sepulchro monumento orto tam sole.
alla. Qui pro nobis peperit
et sicut dicit papa
galliecum et in
al. Domine
in autem et pro
umentum
celos in aliis
cum ei. Rofla
ergate venustus
noua confitentia
scha nos rem
est chaff: nus
in domino die
fermento nra
ies: sed iniquitate
et veritas. Et
v. Lectorum
paradise
cum foliis
ula eius. Sicut
alla. Et vnu
us dicit misterio
si accipere per
studine illa
resurrexisse
sursum sunt
istus est doce
que sursum
in que super
qui enim fact
ob condita est
e sursum. C
Alleluia
is effusio

monumento orto tam sole.
Ut venientes. **Lectio prima.**

Sermo beati maximi ep. i.

Exultandum nobis est
fratres in hac die qua
fecit dominus continuata letitia?
et in eius festivitate iugis glo
ria gratulandum. Nec enim
quia nox solennitati interne
nit gaudia nostra prescidit?
nec quia obscuritas dissidit
tempora vespertina: resurre
ctionis lux vota interna de
seruit. Nobis enim heri et ho
die dies vnuus christus ipse
est: quia sic dicit de salvato
re beatus apostolus. Jesus
christus heri et hodie ipse
est. **E**rgo si iesus heri et
hodie ipse atque idem nobis
semper est dies: quia in ipso
viuimus: in ipso mouemur/
in ipso non morimur. Non mo
rimur inquit: quia lucis christi
ut nulla vnoq; peccati incessit
obscuritas: ita et viuentes in
leluia. **Mas.** Ecce precedet
vos in galileam ibi eum vi
debit: sicut dixit vobis. Ue
nite. **P. xii.** Dum transisset
sabbatum maria magdale
na et maria iacobi et salome
emerunt aromata. Ut ve
nientes vnguentem iesum alle
luia alleluia. **P.** Ervalde ma
ne vna sabbatoz veniunt ad

monumento orto tam sole.
Ut venientes. **Lectio prima.**

Sermo beati maximi ep. i.

Exultandum nobis est
fratres in hac die qua
fecit dominus continuata letitia?
et in eius festivitate iugis glo
ria gratulandum. Nec enim
quia nox solennitati interne
nit gaudia nostra prescidit?
nec quia obscuritas dissidit
tempora vespertina: resurre
ctionis lux vota interna de
seruit. Nobis enim heri et ho
die dies vnuus christus ipse
est: quia sic dicit de salvato
re beatus apostolus. Jesus
christus heri et hodie ipse
est. **E**rgo si iesus heri et
hodie ipse atque idem nobis
semper est dies: quia in ipso
viuimus: in ipso mouemur/
in ipso non morimur. Non mo
rimur inquit: quia lucis christi
ut nulla vnoq; peccati incessit
obscuritas: ita et viuentes in
ea nulla temporis assumit
veritas. **L**eoremur ergo in
christi resurrectionis die: co
munis enim omnium: comu
nis est nostra letitia. **C**onmu
nis plane: quia omnes illo re
surgentem surreximus. **O**mni
nus enim revixit salutis: qui
pro omnium peccatis addi
ctus est passioni. **T**u autem. **L**iq.

A. iij.

In festo

Resurrexit igit saluator a mortuis. Et nostra res mira: sed habet hec assertio veritatem. Nam ut tacitum prophetarum oracula: angelorum ministeria: aperta sepulchri penetralia: ipsius dominii post resurrectionem cum discipulis loquentem: conuer sante edentem: thomam quoque clavorum vulnera etiam digito correctantem: ut hec oia pretermittat: tamen fidem nostram confirmat impietas iudeorum.

Non sufficit ad credulitatem nobis: eorum nimis cauta crudelitas. Quo enim diligenter custodierunt tumulum eo constat illum manifestus surrexisse: quoniam apposuitur custodes: eo plures testium relinquere. **Tu. Lectio iii.**

In hoc percuravit dominina putredinem: ut resurrectionem dominice non soli angelorum non soli discipulorum: sed et testimonium perhiberet quod est amplius inimici. Libenter ergo accipimus: quod eum diligenter obseruarunt. **C**redimus enim sub tot custodi bus potuisse illum prodire certius quam perire: et de tumulo ture domini predicimus: quam discipulorum fraude subducitur. Tanta enim sollicitudine sepulchrum possit occidi / dicente apostolo:

obstruxit impietas: ut id non preualeret manus humanae destruere: nisi sola virtus resurrectionis aperiret. **Tu.**

Deniz dicit **Lectio iii.** **S**icut euangelista descendens angelo magno tremore commotam: ut fundamenta tumuli mouerentur: percussos paucos custodes: qui venerantur custodire mortuum esse factos ut mortuos. **A**ut mortuos inquit. Dignus plane indicium: si cum iustis resurgit peccator emoritur: cum renuiscit innocens: eius interficere inimicus. Nam ideo nec predicentem dominum cernere potuerunt: quod criminosa mentes terror oppresserat: dum sustinere fulgorem resurrectionis rutilum non valebant.

Tu autem do. Lectio v.

Maior ergo sollicitudo patris domini custodierunt mortuum: quam viuunt persecuti. Si quidem causa illos maior virginem bat. Intelligebatur enim facilius fuisse apud superos eius despici quam redeuntem ab inferis posse certentur: et quod tunc predicans facile potuerit occidi: nunc autem resurgentem iam non possit occidi / dicente apostolo:

Besurgēs aut̄ iam non mori-
ritur: mōris illi vltra nō dñia
bitur. Lustodiebat ergo eū
sollicitate in sepulchro: preser-

runt: qui extiterunt in suos
posteros taz crudeles. **L.** vii.

DOn imerito in **L.** vii.

tim q̄ se die tertia dixerat
surrecturū. Lustodiebat au-
tem sollicitate i sepulchro: q̄
necessē illis erat eū iam non
doctoz̄ et timere sed iudicem
Judicē inq̄: nō sūt tantū: s̄
et crudelis sentētie sua que
filios posteros suos suisce-
lerib⁹ addixerūt dicentes:
sanguis hui⁹ sup nos: ⁊ sup
filios nostros. **L.** vii.